[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

                                                                      БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

РЕШЕНИЕ
от __ ноября 2021 года                                                                                                            № __
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Полноват
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 190-ФЗ, с уставом сельского поселения Полноват, Совет депутатов сельского поселения Полноват  р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Полноват утвержденные Решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 17 октября 2012 года № 37 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Полноват» следующие изменения:
1) пункт 2 «Условно разрешенные виды  использования» статьи 17, раздела III изложить в новой редакции:
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Общественное питание (4.6)
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	Минимальные размеры земельного участка (га/100 мест):

- мощность объекта до 100 мест – 0,2;

- мощность объекта от 100 до 150 мест – 0,15;

- мощность объекта свыше 150 мест – 0,1.

Максимальные размеры земельного участка не подлежат установлению.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3.

Минимальный отступ от красной линии улицы до объектов – 5 м.

Предельное количество надземных этажей – 3.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению
	Ограничения не установлены

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

главы сельского поселения Полноват                                                                       Е.У. Уразов